

Spēles nosaukums	“Sēnītes”
Autors	Inese Vispoļska, Sarmīte Circene
Iestāde	Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte”
Bērnu vecums	3– 7 gadus veci bērni
Attīstošais mērķis	Nostiprināt zināšanas par sēnēm - salīdzināt, mērīt, skaitīt, attīstīt lasītprasmi pilnveidojot prasmi modelēt vārdus.
Apraksts	
<p>Uzdevumi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Nostiprināt zināšanas par sēnēm – mušmire, gailene, baravika. 2. Paplašināt bērnu vārdu krājumu ar vārdiem – mušmire, gailene, baravika. 3. Vingrināt skaitīt, mērīt, salīdzināt. 4. Attīstīt bērniem pašapziņu – es varu pats, man izdodas. 5. Sekmēt prasmi orientēties plaknē. 6. Vingrināt atmiņu. <p>Spēles apraksts:</p> <p>1. variants no 3 - 5 gadus veciem bērniem</p> <p>Groziņā atrodas 3 dažādu veidu sēnes – mušmires, gailenes, baravikas. Blakus grozam trauciņos - 4 krāsu riņķīši, skaitļu kartītes 1, 2, 3, sloksnītes garuma un resnuma noteikšanai.</p> <p>Bērns izvēlas kādu no sēnēm:</p> <ul style="list-style-type: none"> - salīdzina sēnes (vienādās un atšķirīgās, ēdamas un neēdamas, saskaita, cik sēņu kopā); - nosaka krāsu ar krāsu aplīšu palīdzību, nosauc to, sameklē apkārtņē tādu pašu; - izmēra lielumu ar sloksnītes palīdzību un raksturo sēni, salīdzinot to ar blakus esošo (tieva, gara, īsa, resna); - grupē pa grupiņām pēc vadošā (pedagoga) norādījumiem, pievienojot skaitļa kartītes vai atbilstoša skaita kastaņus; - pēc skolotāja ieceres spēles pielietojumu var dažādot. <p>2. variants no 5 -7 gadus veciem bērniem</p> <p>Spēles pirmajā variantā bērni pilnveido savas zināšanas par sēnēm, to daudzveidību ar dažādām aktivitātēm 2. spēles variantā, lai sekmētu bērnu lasītprasmi, gailenei, baravikai un mušmirei, pagatavo vārda grāmatiņu ar dažādiem uzdevumiem.</p> <p>Grāmatiņas veidošanas secība:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sākumā bērns mācās modelēt sēnes nosaukumu pēc kāda no dotajiem variantiem: <ul style="list-style-type: none"> o trūkst pirmais un pēdējais burts, o dažādos variantos vairāki burti iztrūkst, o jāuzraksta viss vārds, o vārds jāsaliek pa zilbēm. - grāmatiņu var papildināt ar zīmējumiem, attēliem; - grāmatiņā var atzīmēt kādas sēnes salasījis kopā ar vecākiem, grāmatiņu var papildināt ar dažādiem sēņu vērojumiem, pētījumiem. 	



